[image: image3.jpg]m
SR
S N
Py -,.':‘,**:-: - 3 B3 = -~
- NG 7

P
S i
s NN ¥

i

Biai

=== Do

e =

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования
муниципального района «Сыктывдинский»
 «Сыктывдiн» муниципальнöй районын
муниципальнöй юкöнса администрациялöн
         ШУÖМ
от 25 сентября 2019 года                                                                                         № 9/1173
	Об установлении публичного сервитута для размещения линейного объекта системы водоснабжения

Руководствуясь статьёй 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, постановление администрации муниципального образования муниципального района Сыктывдинский» от 15 февраля 2018 года № 2/111 «Об утверждении «Проекта планировки и проекта межевания территории квартала в м. Пичипашня с. Выльгорт, Сыктывдинского района, Республики Коми», администрация муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить в пользу администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» публичный сервитут в отношении земель в кадастровом квартале 11:04:0401001, площадью 4080 кв. метров в отношении

1.1. Части земельного участка с кадастровым номером 11:04:0401001:1074, в составе земель населенных пунктов расположенного по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Выльгорт, площадью 2550 кв.м;

1.2. Части земельного участка с кадастровым номером 11:04:0401001:717, в составе земель населенных пунктов расположенного по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Выльгорт, площадью 954 кв.м;

1.3. Части земельного участка с кадастровым номером 11:04:0401001:2236, в составе земель населенных пунктов расположенного по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Выльгорт, площадью 576 кв.м;

с целью размещения линейного объекта системы водоснабжения в границах в соответствии с картой (планом), согласно приложению.

2. Установить срок действия публичного сервитута 49 (сорок девять) лет.
3. Срок, в течение которого использование указанной в пункте 1 настоящего постановления земель в соответствии с его разрешенным использованием будет не возможно или существенно затруднена в связи с осуществлением публичного сервитута 49 (сорок девять) лет.
4. Порядок установления зон с особыми условиями использования территории и содержание ограничение прав на земельные участки в границах таких зон установлен требованиями СП 42.13330.2011. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*. «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений».
5. Публичный сервитут устанавливается на безвозмездной основе.

6. Срок и график выполнения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается сервитут, осуществляется в течение всего срока действия сервитута.

7. Обязать администрацию муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» привести земельный участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства линейного объекта системы водоснабжения.

8.  Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района (А. Н. Грищук).
10. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в течение пяти рабочих дней со дня его принятия.
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Руководителя администрации муниципального района
	Л.Ю. Доронина

Приложение к постановлению
администрации МО МР «Сыктывдинский»
от 25 сентября 2019 года № 9/1173
[image: image2.png]KAPTA (IL1AH)

30Ha NY0JIMYHOIO0 CEPBUTYTA JUIS asMelleHHs JNHeiiHOro 00HEKTA CHCTEMbI BOT0OCHAGKEH IS
(HauMeHOBaHHE 00BEKTa)

TuryabHbIi JIHCT

1. CBeeHHs 0 3aKa3qHKe 3EeMJICYCTPOUTEIBHBIX pa60T:

O dusznyeckom Jimie:

DamMunust, UMs, OTIECTBO (OTUECTBO yKA3BIBASTCS TIPU HATUTHH)

O PpHINYecKOM JIIle, OpPraHe rocyapcTBeHHOIl BIACTH, OpraHe MeCTHOTO CAMOYIPABJIEHNUS:
Ilommoe HanMEHOBaHNE MHUHUCTPAILUSA MYHHUIIUITAJIBHOI'O PAMOHA

"CBIKTBIBIWHCKAN"
CrpaHa perucTpanuy (MHKOPIIOPAIUN) (ykasblBacTcs B OTHOLICHAN HHOCTPAHHOTO FOPHMMCCKOTO JIHI[A)

Damums u WHUIMUAILL YIIOJTHOMOYCHHOT'O IIPEACTAaBUTCIIA, €0 JOJDKHOCTD, PEKBU3UTHI JOBEPCHHOCTU
(CCJ'II/I IIPCACTaBUTCIIb HeﬁCTByeT mo Z[OBepeHHOCTH)

Jdoponnna JI. 10.,
PykoBoanTeap ATMHHHCTPAIINH MYHHIIHNAJILHOIO PaiioHa,
JOKVMEeHTEI, MOATBEPKIAIOIINE OJHOMOYHS MPeICTABATENS

IToamucs ( Hoponuna JI. 1O. )

Mecmo ons ommucka nedamu 3aKa3duxa

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления

администрации МО МР «Сыктывдинский»

«
	к проекту постановления администрации МО МР «Сыктывдинский»

Об установлении публичного сервитута для размещения линейного объекта системы водоснабжения

	Должность лица, согласовавшего проект
	Фамилия, инициалы имени и отчества лица, согласовавшего проект
	Дата согласования
	Результат согласования
	Подпись

	Заместитель руководителя администрации района
	Долингер Н.В.

	Правовое

управление
	Мамина Л.В.

	Управление архитектуры
	Кузнецова Т.И.

	Начальник управления ЗиИО
	Агеева Е. В.

Проект внесен: управление земельных и имущественных отношений администрации МО МР «Сыктывдинский».

Исполнитель: Ю.Н. Тихонова
Дата внесения проекта: 11.09.2019 г.

Направление проекта в прокуратуру

(для Правового Управления) _______________________________________________ .

                                                             (направить, не направить, подпись)
Отправка проекта в прокуратуру

(для отдела общего обеспечения) _________________________________________ .

                                                                      (дата направления, подпись)
Проведение оценки регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов МО МР «Сыктывдинский»

(для правового управления) _______________________________________________

                  (требуется, не требуется, подпись)

                                                                      (дата направления, подпись)
   Рассылка:
_______________________ .

	УПРАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЫКТЫВДИНСКИЙ»

ул. Д.Каликовой, д.62, с. Выльгорт, Сыктывдинский район,

Республика Коми, 168220

тел. 8(82130) 7-12-49, 7-14-50

	от 24 сентября  2019 года № б/н
на № ___ от ______2017 года

	Руководителя администрации муниципального района

Дорониной Л.Ю.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации МО МР «Сыктывдинский»

Об установлении публичного сервитута для размещения линейного объекта системы водоснабжения

Настоящим проектом постановления предлагается установить публичный сервитут с целью размещения линейного объекта системы канализации для строительства нового корпуса Детского сада №1 с. Выльгорт на земельном участке с кадастровым номером 11:04:0401001:8928. Данное строительство предусмотрено  постановлением администрации муниципального образования муниципального района Сыктывдинский» от 23 апреля 2019 года № 4/351 «15 февраля 2018 года № 2/111 «Об утверждении «Проекта планировки и проекта межевания территории квартала в м. Пичипашня с. Выльгорт, Сыктывдинского района, Республики Коми»

Начальник  управления ЗиИО                                                Е. В Агеева
Ю.Н. Тихонова
[image: image1]